PRSFEHURA OS

CAMPESTRE
MARANHÃO

Çyyiâkti'tj/fi s/cü ■ £& /

COMISSÃO
PERM ANENTE

DE LICITAÇÃO

ATA DE REABERTURA DE LICITACÃO
LICITACÃO: PREGÃO PRESENCIAL N° 003-2023 -  CPL.

Aos 22 (Vinte e dois), dias do mês de maio de 2023 às 09h00hs (Nove) horas, na sala de reunião da Comissão
Permanente de Licitação, situada na Rua. Onildo Gomes n° 134, Centro, se fez presente o Pregoeiro do Município
o Sr. Evandro Alves Pereira e equipe de apoio, para a sessão de reabertura e julgamento da licitação em epígrafe,
objetivando o Registro de preços para futura e eventual contratação de empresa especializada para
execução dos serviços de TAPA BURACO no município de Campestre do Maranhão -  MA. Compareceu
para acompanhar a sessão pública de licitação do certame o Sr. Vinicius Aiala, oficial do Ministério Publico
.Compareceram atendendo a convocação as seguintes empresas, qualificadas nos altos do presente certame
como:

LICITANTES RESULTADO PROPOSTA DE
PREÇOS

LICITANTE 01: CAMPO ALEGRE EMPREENDIMENTOS LTDA
CNPJ: 09.011.896/0001-89

Desclassificada
conforme relatório

anexo.

<£

R$ 2.053.244,36 (dois
milhões e cinquenta e
três mil e duzentos e
quarenta e quatro reais
e trinta e seis centavos)ENDEREÇO: Rua Projetada B , n° 1607 -  Centro -  Governador

Edson Lobão - MA
REPRESENTANTE LEGAL: NOE DIAS DA COSTA JUNIOR
rP F  N0,
628.228.883-53 ^  <>00094166698.0 SSP/MA

LICITANTE 04 : ALVORADA CONSTRUIR LTDA Classificada conforme R$ 1.833.961,33 (Um
CNPJ: 05.703.869/0001-16 relatório anexo./1 mjjhão e oitocentos e
ENDEREÇO: Rua Ceará, Vila Mariana -  RIBAMAR FIQUENE/MA / trinta e três mil e
REPRESENTANTE LEGAL: Reinaldo Gomes da Silva ! novecentos e
CPF N°:
505.086.953-68 RG: 155357620006 - SSP/MA ^

sessenta e um reais e
trinta e três centavos)

LICITANTE 10: T.A.N. COSTA Desclassificada
conforme relatório

anexo.

R$1 611.679,23 (Um
milhão, seiscentos e

onze mil e seiscentos e
setenta e nove reais e
vinte e três centavos)

CNPJ: 28.403.062/0001-63
ENDEREÇO: Rua 03, Qd 04, n 12, Residencial Araguaia -  Paço do
Lumiar - MA
REPRESENTANTE LEGAL: Tayllon Augusto Neves Costa
CPF N°:
616.645.923-85 RG: 050730612013-2 SSP/MA

LICITANTE 12: POTENTE MATERIAIS DE CONSTRUÇÕES E
SERV LTDA
CNPJ: 06.325.699/0001-46
ENDEREÇO: Av São Sebastião n 49, Letra A, Vila Nova -
Imperatriz-MA
REPRESENTANTE LEGAL: Arnaldo Nascimento Pereira
CPF N°: RG: 055326042015-1 -  SESP/MA

Desclassificada
conforme relatório

anexo.

R$ 1.871.211,76( Um
milhão e oitocentos e

setenta e um mil e
duzentos e onze reais

e setenta e seis
sntavos)

Î-.

COMISSÃO
PERM ANENTE
DE LICITAÇÃO

PR6FSITURA D6

CAMPESTRE
• ^ ^ S S t P O  M ARAN H ÃO

Cyojî 4'tí'íy- zfu #&'<■£& !

ATA DE REABERTURA DE LICITAÇÃO
LICITACÃO: PREGÃO PRESENCIAL N° 003-2023 -  CPL.

258.357.421-34
Considerando a análise por parte da assessoria de engenharia a proposta de preço ficara classificada da seguinte
forma, LICITANTE 04: ALVORADA CONSTRUIR LTDA, proposta de preço CLASSIFICIADA com valor de R$
1.833.961,33 (Um milhão e oitocentos e trinta e três mil e novecentos e sessenta e um reais e trinta e três
centavos). Em atendimento ao que preconiza o Art. 4o inciso XVII da Lei Federal 10.520/02, tenteou o pregoeiro
obter proposta mais vantajosa do que aquela incialmente apresentada pelo licitante vencedor, momento em que o
mesmo esclarece sobre a impossibilidade de ofertar menor valor, ficando como preço final aquele apresentado na
proposta escrita. Passou se a abertura do envelope 02 documentos de habilitação, foi aberto o envelope do
vencedor LICITANTE 04 : ALVORADA CONSTRUIR LTDA, considerando a necessidade de se proceder análise
amis criteriosa da documentação de habilitação do vencedor, o pregoeiro RESOLVE: 1 -  SUSPENDER a sessão
do presente certame, para que se faça uma análise criteriosa da documentação de habilitação apresentada 2 -
INFORMAR que a data para a sessão de reabertura e julgamento deste certame juntamente com a proclamação
do resultado da análise da documentação de habilitação do vencedor será informada em publicação feita no Diário
Oficial do Município de Campestre do Maranhão -  MA - DOM. 3 -  MANTER em poder da CPL os envelopes
contendo os documentos de habilitação dos licitantes até que se conclua todos os trabalhos no âmbito desta
comissão de licitação. Não havendo qualquer contestação e nada mais a apurar, foi encerrada esta sessão. Eu,
Evandro Alves Pereira, lavrei a presente ata fe para flrmeza da verdade assino em conjunto com a equipe de apoio
e os licitantes.

FR A N C ISC O ^ SSIS  MARIANO DE SOUSA
" ..--Equipe de Apoio

LICITANTES REPRESENTANTE LEGAL
LICITANTE 01: CAMPO ALEGRE EMPREENDIMENTOS LTDA N: \

LICITANTE 04: ALVORADA CONSTRUIR LTDA

LICITANTE 10: T.A.N. COSTA

LICITANTE 12: POTENTE MATERIAIS DE CONSTRUÇOES
E SERV LTDA

Rua Oniido Gomes, n° 134 - Centro, >
CNPJ: 01 O/OOOQl-V

-• i-i r

~e do Maranhõo-MA